
 
 
 

EL DIRECTOR PROVINCIAL 
P.A. EL SECRETARIO TÉCNICO 
Orden EYH/1143/2017, de 20 de 

diciembre (BOCyL del 22) 
 
 
 
 

Fdo.: David Cañón Cueto 

RESOLUCIÓN DE 29 DE JULIO DE 2025, DEL DIRECTOR PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE 

LEÓN, POR LA QUE SE ADJUDICAN, EN FASE DE RESULTAS, LAS PLAZAS VACANTES AL 

ALUMNADO SOLICITANTE DE PLAZA PARA CURSAR ENSEÑANZAS DE FORMACIÓN 

PROFESIONAL EN CENTROS DOCENTES SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS DE LA 

COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN. 

 La Orden EDU/602/2022, de 31 de mayo, por la que se regula la admisión del alumnado a 

enseñanzas de Formación Profesional en centros docentes sostenidos con fondos públicos de la 

comunidad de Castilla y León, establece en el artículo 31 la forma de adjudicación de las plazas 

vacantes una vez finalizado el periodo ordinario, según lo cual, las plazas vacantes se adjudicarán 

entre el alumnado que presente la solicitud de participación en la fase de resultas del mismo modo 

que en la fase ordinaria, conforme a lo indicado en los artículos 26 y 27, y que las plazas vacantes 

de los cupos de reserva no completadas se agregarán al resto de plazas vacantes para su 

adjudicación de conformidad con los artículos 18 a 20 de la citada orden. 

Finalizada la adjudicación de plaza en el centro docente de primera opción, a la vista de los 

listados de baremación, a propuesta de la Comisión Provincial de Escolarización de León, y de 

conformidad con lo establecido en el artículo 19.4 del Decreto 52/2018, de 27 de diciembre y del 

artículo 31 de la citada Orden, 

RESUELVO 

Primero. – Adjudicación de plazas vacantes en fase de resultas 

Adjudicar las plazas vacantes para el curso 2025/2026 al alumnado solicitante que figura en 

el anexo, relacionadas por centro docente de presentación de solicitud. 

Segundo. – Alumnado no adjudicado y alumnado excluido.  

Relacionar en el citado anexo, por centro de presentación de solicitud, el alumnado que no 

ha obtenido plaza vacante y el alumnado excluido, con indicación de la causa que en él se detalla. 

Tercero. – Publicidad. 

 La presente Resolución se publicará en el tablón de anuncios de la Dirección Provincial de 

Educación y se dará publicidad en el Portal de Educación de la Junta de Castilla y León 

(http:/www.educa.jycl.es) y en la página web de los centros docentes.  

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 

recurso de alzada en el plazo de un mes ante el Delegado Territorial de la Junta de Castilla y León 

de León, a partir del día siguiente al de su publicación en el tablón de anuncios de la Dirección 

Provincial de Educación. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 14GV1UOEUH6KUEUM0NYVLP 
Fecha Firma: 29/07/2025 11:00:45 Fecha copia: 29/07/2025 11:01:00 

Firmado: DAVID CAÑÓN CUETO 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=14GV1UOEUH6KUEUM0NYVLP para visualizar el documento 



ACLARACIONES al PROCESO 

CÁLCULO de la OFERTA: 

Primero. Los centros calculan las vacantes que les quedan de las plazas que hay en cada 

ciclo (sabiendo los alumnos que repiten y los que pasan a 2º curso). 
✓ Hay que tener en cuenta que los turnos (Diurno o Vespertino) de un mismo ciclo se 

consideran como ciclos diferentes en el proceso de admisión. 

Segundo. Una vez que se saben las vacantes que hay en cada ciclo, se reparten entre las 

3 vías de forma proporcional. 

 

PROCESO de ADJUDICACIÓN: 

Tercero. Se adjudican las vacantes de los cupos de reservas (“R”) para discapacitados y 

deportistas de alto nivel. Si sobra alguna, se mantiene hasta la fase de resultas. 

Cuarto. Se adjudica el resto de las vacantes entre los que hayan solicitado el ciclo en 1ª 

opción. Esto se realiza según las vías de acceso y por orden de baremación. 
✓ Puede haber un solicitante con menor baremo que otro y que haya obtenido la plaza 

por corresponder a otra vía. 

Quinto. Hay que tener en cuenta que en la vía 1 se priorizan (aunque tengan menor 

puntuación en el baremo) los estudiantes que han finalizado los estudios 

durante los tres últimos años naturales (en CFGM) o los tres últimos cursos 

académicos (en CFGS). 

Sexto. Si quedan vacantes, estas se reparten entre los que han solicitado el ciclo en 2º 

opción. 

Séptimo. Si aún quedan más vacantes, se reparten entre los que lo solicitaron en 3ª 

opción, y así sucesivamente hasta la 7ª opción. 
✓ Solo si sobran plazas en una OPCIÓN, pasan a la siguiente OPCIÓN, por lo que puede 

haber un solicitante con menor baremo que otro y que haya obtenido la plaza por 

haberla solicitado en una opción anterior. 

✓ Cada solicitante de plaza compite (por baremo) con los que han solicitado el ciclo en su 

MISMA OPCIÓN y dentro de su MISMA vía. 
Octavo. Si después de todo ello, todavía quedan vacantes de alguna vía y ya no hay 

solicitantes de esa vía, esas vacantes se “convierten” en vacantes de las otras 2 

vías (proporcionalmente). 

✓ Solo si sobran plazas en una vía, pasan a las siguientes vías. 
Noveno. Se adjudican estas “nuevas” vacantes siguiendo el mismo proceso anterior. 

 

o En la Fase ORDINARIA, el alumnado que no haya obtenido plaza o con plaza 
adjudicada correspondiente a su segunda o sucesivas peticiones y que desee 
optar a una mejora en la adjudicación, es decir, que no esté conforme con el 
resultado de la adjudicación (tenga adjudicada alguna de sus segundas opciones 
o ninguna) y que quiera poder acceder a una posible mejora, debe presentar 
una solicitud de participación en la fase de RESULTAS. Si no lo hace ni formaliza 
matrícula, queda fuera del proceso, ya que se entiende que si no presenta esta 
solicitud es porque está conforme con el resultado, aunque no haya obtenido 
nada. 



ADMISIÓN en CICLOS
FORMATIVOS de GRADO

BÁSICO

Solicitudes presentadas en

LEÓN
RESULTADO de la ADJUDICACIÓN por

CENTRO de PRESENTACIÓN

Fase RESULTAS

TODAS las OPCIONES

 
 

CURSO  ACADÉMICO:  2025-2026



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO BÁSICO
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 1 / 9 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006128 GINER DE LOS RÍOS

40127 GRISOLIA MASIRRUBI, CÉSAR LFP - Electricidad y electrónica 1 D GINER DE LOS RÍOS LEÓNB

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

277254
764612

CASTILLO FERREIRAS, SANDER PRINCE
GUARIN MARULANDA, IKER

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

PuntosVía

1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO BÁSICO
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 2 / 9 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006037 JUAN DEL ENZINA

889025 PRESA ALVAREZ, ALVARO LFP - Agrojardinería y composiciones 
florales

1 D JUAN DEL ENZINA LEÓNB

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

PuntosVía

1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO BÁSICO
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 3 / 9 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
VALENCIA DE DON JUAN

24018544 FERNANDO I

769452
475702
890039

FERNANDEZ VAQUERO, SERGIO
FREITAS DA SILVA, RAFAEL
GARCÍA CRESPO, ZAIRA

LFP - Cocina y restauración
LFP - Cocina y restauración
LFP - Cocina y restauración

1
1
1

D
D
D

FERNANDO I
FERNANDO I
FERNANDO I

VALENCIA DE DON
VALENCIA DE DON
VALENCIA DE DON

B
B
B

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

PuntosVía

1
1
1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO BÁSICO
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 4 / 9 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24022250 CIUDAD DE LEÓN

814814
776038
453749
385663

922620
932256

9002
349463
360823
715094

ASTORGA SIERRA, LEIRE
GARCÍA SUÁREZ, YANIRA
HERNANDEZ FERNANDEZ, PAULA
LUNA CUADRADO, IRIS

MUZALEVA, VERONIKA
ORTIZ CARDENAS, LUCIANA ABIGAIL RUTH
OUAADDI HAMMAOUI, SAFAE
RUANO CÁRCABA, ÉRIKA
TALIB, MAJDA
VARGAS RODRÍGUEZ, NAZARET

LFP - Servicios comerciales
LFP - Peluquería y estética
LFP - Peluquería y estética
LFP - Instalaciones Electrotécnicas y 
Mecánica
LFP - Alojamiento y Lavandería
LFP - Servicios administrativos
LFP - Cocina y restauración
LFP - Alojamiento y Lavandería
LFP - Tapicería y cortinaje
LFP - Alojamiento y Lavandería

1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

D
D
D
D

D
D
D
D
D
D

SAN ANDRÉS
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
GUARDO

CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
ANTONIO GARCÍA BELLIDO
CIUDAD DE LEÓN

VILLABALTER
LEÓN
LEÓN
GUARDO

LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
ARMUNIA
LEÓN

B
B
B
B

B
B
B
B
B
B

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

106050
554398

67885
265921
877587
690145
187194

BREZMES DE PAZ, VERONICA
FERNANDEZ LOPEZ, AITANA
GARCÍA GARCÍA, DESIRÉE
LOPEZ BELTRAN, LAURA
PANERA SANTOS, SARA
PINTO MAZON, KENNY
RUBIO FERNANDEZ, DANIELA

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

PuntosVía

1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

*

*

*

*

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO BÁSICO
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 5 / 9 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
PONFERRADA

24008411 VIRGEN DE LA ENCINA

5350
419153
229967
325347

COBOS PEREZ, ASIER
LÓPEZ PÉREZ, DAVID
RODRIGUEZ PEREZ-SANTIN, JULEN
RUBIO LOPEZ, DANIEL

LFP - Fabricación y montaje
LFP - Fabricación y montaje
LFP - Industrias Alimentarias
LFP - Fabricación y montaje

1
1
1
1

D
D
V
D

VIRGEN DE LA ENCINA
VIRGEN DE LA ENCINA
FUENTESNUEVAS
VIRGEN DE LA ENCINA

PONFERRADA
PONFERRADA
FUENTESNUEVAS
PONFERRADA

B
B
B
B

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

757051
8232

CUELLO RODRIGUEZ, IZAN
GONZALEZ SOARES, NAYRON

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

PuntosVía

1
1
1
1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO BÁSICO
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 6 / 9 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006049 ORDOÑO II

396653 FLOREZ VALBUENA, SAMUEL LFP - Fabricación y montaje 1 D TECNOLÓGICO INDUSTRIAL LEÓNB

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

PuntosVía

1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO BÁSICO
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 7 / 9 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24022195 TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

794052
778448
361197
852563

ALAIZ PRIETO, MARTÍN
CALVO DIAZ, MARTIN
CALVO DIAZ, NICHOLAS
LOZANO ESCUDERO, JOSE MANUEL

LFP - Electricidad y electrónica
LFP - Electricidad y electrónica
LFP - Electricidad y electrónica
LFP - Electricidad y electrónica

1
1
1
1

D
D
D
D

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL
TECNOLÓGICO INDUSTRIAL
TECNOLÓGICO INDUSTRIAL
CENTRO DON BOSCO

LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN

B
B
B
B

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

307507 FLOREZ LAGO, CRISTIAN

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

PuntosVía

1
1
1
1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO BÁSICO
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 8 / 9 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
FUENTESNUEVAS

24016584 FUENTESNUEVAS

161019
866071
760942
409930
913226
201528
848468
620984

ANTA PASARÍN, LARA
BLANCO CHAO, AITANA
HERNÁNDEZ VÁSQUEZ, YERAIK
MÉNDEZ DÍAZ, ARANCHA
MORA TRUJILLO, ANGELICA MARIA
OVALLE OVALLE, NOA
RODRÍGUEZ MERAYO, SOFÍA
RODRÍGUEZ PÉREZ, PAULA

LFP - Peluquería y estética
LFP - Industrias Alimentarias
LFP - Servicios administrativos
LFP - Industrias Alimentarias
LFP - Industrias Alimentarias
LFP - Servicios administrativos
LFP - Industrias Alimentarias
LFP - Peluquería y estética

1
1
1
1
1
1
1
1

V
V
D
V
V
D
V
V

FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
ÁLVARO DE MENDAÑA
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
ÁLVARO DE MENDAÑA
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
PONFERRADA
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
PONFERRADA
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS

B
B
B
B
B
B
B
B

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

472782
198411

CANELAS ARIAS, NOEMÍ
GARCÍA LÓPEZ, ALBA

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

PuntosVía

1
1
1
1
1
1
1
1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO BÁSICO
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 9 / 9 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006116 SAN FRANCISCO

819758
257099
294197
310606
312564

ALFEREZ LOPEZ, SANTIAGO
DELGADO DIEZ, SERGIO
GONZALES MONTES, ANDY WILLIAMS
PRIETO ZAVIRYUKHA, CARLOS
YERA SÁNCHEZ, ABEL

LFP - Alojamiento y Lavandería
LFP - Electricidad y electrónica
LFP - Electricidad y electrónica
LFP - Mantenimiento de vehículos
LFP - Fabricación y montaje

1
1
1
1
1

D
D
D
D
D

CIUDAD DE LEÓN
CENTRO DON BOSCO
CENTRO DON BOSCO
FERNANDO I
TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

LEÓN
LEÓN
LEÓN
VALENCIA DE DON
LEÓN

B
B
B
B
B

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

149255
947640

GUTIERREZ PEREZ, MIGUEL
MARIN BOTET, FAVIO

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

PuntosVía

1
1
1
1
1

*
*

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso



ADMISIÓN en CICLOS
FORMATIVOS de GRADO

MEDIO y SUPERIOR

Solicitudes presentadas en

LEÓN

RESULTADO de la ADJUDICACIÓN por
CENTRO de PRESENTACIÓN

Fase RESULTAS

TODAS las OPCIONES

  
 

 
 

  CI  URSO  ACADÉMICO:  2025-2026



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 1 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006128 GINER DE LOS RÍOS

529218

918610

543556

899239

898271

644507

930605

900408

540611

381348

34044

610405

655023

104798

246040

583676

852069

861024

615030

102256

670667

320486

33449

ALAMEDA PÉREZ, ELOY

ALLER FERNANDEZ, JORGE

ALONSO FRANCISCO, JUDIT

ALVAREZ DIEZ, IKER

ALVAREZ GARCIA, VANESA

ÁLVAREZ IGLESIAS, SARAY

ÁLVAREZ LEÓN, DANIEL

ARBOLEDA GARCIA, MELANY XIOMARA

ARGUELLO HEVIA, AVRIL

BANDERA GONZALEZ, LUCIA

BARRIOLUENGO, ÁNGELA

BARROS, ANA CLARA

BASURCO SORIA, JAIME

BAYON RODRIGUEZ, PAOLA

BUENO PARRA, SARA

CABRERA CABRERA, LISMAY

CANELLA FUERTES, EMMA

CANSECO GONZÁLEZ, SANDRA

CARNICERO GOMES, IRIA

CENTENO MANUEL, ROBERTO

CRISTIANO FERNANDEZ, MIRIAN

DERQUI CANO, ALEJANDRO

ESCAJADILLO RIVAS, RAVI TARIK

LFP - Automoción

Cuidados Auxiliares de Enfermería

LFP - Fabricación de productos 
farmacéuticos, biotecnológicos y afines
LFP - Carrocería

LFP - Mantenimiento Electromecánico

LFP - Planta Química

LFP - Mecatrónica Industrial

LFP - Planta Química

LFP - Planta Química

LFP - Fabricación de productos 
farmacéuticos, biotecnológicos y afines
LFP - Imagen para el Diagnóstico y 
Medicina Nuclear
LFP - Documentación y Administración
Sanitarias
LFP - Mecanizado

LFP - Laboratorio de Análisis y de 
Control de Calidad
LFP - Imagen para el Diagnóstico y 
Medicina Nuclear
LFP - Administración y Finanzas

LFP - Sistemas Microinformáticos y 
Redes
LFP - Educación Infantil

LFP - Farmacia y Parafarmacia

LFP - Mecanizado

LFP - Peluquería y Cosmética Capilar

LFP - Mecanizado

LFP - Prevención de Riesgos 
Profesionales

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

D

D

V

D

D

D

D

D

D

V

D

V

D

V

D

D

D

V

D

D

D

D

V

GINER DE LOS RÍOS

ORNIA

PADRE ISLA

GINER DE LOS RÍOS

CENTRO DON BOSCO

PADRE ISLA

CENTRO DON BOSCO

PADRE ISLA

PADRE ISLA

PADRE ISLA

GINER DE LOS RÍOS

FUENTESNUEVAS

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

PADRE ISLA

GINER DE LOS RÍOS

MARÍA AUXILIADORA

VIRGEN DEL BUEN SUCESO

JUAN DEL ENZINA

GINER DE LOS RÍOS

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

CIUDAD DE LEÓN

CENTRO DON BOSCO

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

LEÓN

BAÑEZA (LA)

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

FUENTESNUEVAS

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

ROBLA (LA)

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

S

M

S

M

M

M

S

M

M

S

S

S

M

S

S

S

M

S

M

M

M

M

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

 13,11

  7,92

 12,65

  9,34

  7,19

 10,65

 12,22

  6,58

  8,03

 13,24

 15,00

  7,17

  7,80

 15,76

 14,82

 12,47

  7,03

 13,59

  8,19

  8,28

  7,27

  8,93

  5,58

Vía

1

1

1

R

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

*

*

*

*

*

*

*

*

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2025

2023

2025

2025

2009

2021

2025

2023

2025

2024

2025

2017

2025

2025

2025

2014

2021

2025

2023

2024

2025

2025

2025

FP

BAC

FP

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 2 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006128 GINER DE LOS RÍOS

310411

222046

965217

144422

241861

405506

154028

608823

106398

829190

930620

362693

689550

117163

899682

667380

421309

847845

629887

133990

770814

582184

167185

ESTEBAN JIMENEZ, JUAN

FALAGÁN BAJO, LAURA

FERNANDEZ ALVAREZ, ALVARO

FERNANDEZ BENAVIDES, IKER

FERNÁNDEZ BRUGOS, COSETTE

FERNÁNDEZ CAMINO, MARÍA CARMEN

FERNANDEZ DÍEZ, IRENE

FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, GUILLERMO

FERRERO MAK, VICTORIA

FUERTES SANTOS, SARA

GANDARILLAS GONZÁLEZ, CARLA

GARCÍA ÁLVAREZ, JOHANA

GARCIA MEDINA, INES

GARCÍA NIETO, ANDREA

GARCÍA PELLITERO, CLAUDIA

GARCIA VALBUENA, LEYRE

GONZALEZ ALVAREZ, ZAIDA

GONZÁLEZ LORENZANA, LETICIA

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, MARTA

GONZÁLEZ SÁNCHEZ, PAULA

GOYO PESTANA, JUAN MANUEL

GUTIERREZ SILVA, PATRICIA

IGLESIAS RODRIGUEZ, MARTINA

LFP - Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
LFP - Higiene Bucodental

LFP - Animación Sociocultural y 
Turística
LFP - Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
Cuidados Auxiliares de Enfermería

LFP - Gestión Administrativa

LFP - Laboratorio de Análisis y de 
Control de Calidad
LFP - Laboratorio Clínico y Biomédico

LFP - Documentación y Administración
Sanitarias
LFP - Fabricación de productos 
farmacéuticos, biotecnológicos y afines
LFP - Laboratorio Clínico y Biomédico

LFP - Higiene Bucodental

LFP - Imagen para el Diagnóstico y 
Medicina Nuclear
LFP - Farmacia y Parafarmacia

LFP - Imagen para el Diagnóstico y 
Medicina Nuclear
LFP - Farmacia y Parafarmacia

LFP - Mecanizado

LFP - Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
LFP - Peluquería y Cosmética Capilar

LFP - Higiene Bucodental

LFP - Cocina y Gastronomía

LFP - Planta Química

LFP - Operaciones de laboratorio

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

D

D

D

D

D

D

V

V

D

V

D

D

D

D

V

D

D

D

D

D

D

D

D

GINER DE LOS RÍOS

ORNIA

LA INMACULADA

FERNANDO I

ORNIA

CENTEC

PADRE ISLA

GINER DE LOS RÍOS

LÓPEZ VICUÑA

PADRE ISLA

GINER DE LOS RÍOS

ORNIA

GINER DE LOS RÍOS

ORNIA

GINER DE LOS RÍOS

ORNIA

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

SAN ANDRÉS

CIUDAD DE LEÓN

LÓPEZ VICUÑA

CIUDAD DE LEÓN

PADRE ISLA

PADRE ISLA

LEÓN

BAÑEZA (LA)

CAMPONARAYA

VALENCIA DE DON

BAÑEZA (LA)

LEÓN

LEÓN

LEÓN

PALENCIA

LEÓN

LEÓN

BAÑEZA (LA)

LEÓN

BAÑEZA (LA)

LEÓN

BAÑEZA (LA)

LEÓN

VILLABALTER

LEÓN

PALENCIA

LEÓN

LEÓN

LEÓN

M

S

S

M

M

M

S

S

S

S

S

S

S

M

S

M

M

S

M

S

M

M

M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  9,41

 14,33

  9,14

  7,91

  7,95

  7,00

 15,59

 13,24

 12,39

 13,94

 13,00

 13,00

 14,94

  7,00

 12,75

  7,89

  7,27

  9,38

  8,55

 14,47

  7,77

  7,50

  8,63

Vía

1

1

3

1

1

3

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

1

1

1

1

1

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2025

2024

2025

2025

2025

1994

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2023

2025

2019

2023

2025

2025

2025

2024

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

FP

FP

BAC

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 3 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006128 GINER DE LOS RÍOS

4739

316952

818843

876715

885535

450285

159394

542093

210863

408763

642529

156547

47114

331818

435595

608087

919214

815574

489043

745563

855134

666991

456830

98176

JALIL, KHADIJA

JIMENEZ GARCIA, JOSE RAMON

LINHARES MELLA, O'DONNELL

LLAMAZARES VEGA, HUGO

LÓPEZ CORREDERA, ISABEL

LOZANO DEL CAÑO, CLAUDIA

LUENGO PRIETO, AARÓN

MARTÍNEZ BLANCO, ÁLVARO

MARTINEZ DE LOMBAS, ADRIAN

MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, CARLA

MARTÍNEZ MARTÍNEZ, ELENA

MATA NICOLAS, RAQUEL

MATORRA BIYOUT, ADAM

MÉNDEZ LÓPEZ, ALEJANDRA

MENÉNDEZ ASCARIZ, MARÍA XI

MESAS PALAU, NAYARA

NADAL SALAZAR, BORJA

NEBREDA MUÑOZ, LUCAS

NISTAL MAGAÑA, RUTH

ORTIZ HERRERA, MARIA MARCELA

OSORIO RODRIGUEZ, JUAN DIEGO

OSORIO RODRIGUEZ, JUAN PABLO

OUAFDI, MOHAMED

PENEV HRISTOV, TEODOR

LFP - Asistencia a la Dirección

LFP - Farmacia y Parafarmacia

LFP - Transporte y Logística

LFP - Carrocería

LFP - Laboratorio de Análisis y de 
Control de Calidad
LFP - Laboratorio Clínico y Biomédico

LFP - Mantenimiento Electromecánico

LFP - Prevención de Riesgos 
Profesionales
Dietética

LFP - Administración y Finanzas

LFP - Mecanizado

LFP - Guía, Información y Asistencia 
Turísticas
LFP - Emergencias Sanitarias

LFP - Educación Infantil

LFP - Imagen para el Diagnóstico y 
Medicina Nuclear
LFP - Planta Química

LFP - Gestión Administrativa

LFP - Centrales Eléctricas

LFP - Fabricación de productos 
farmacéuticos, biotecnológicos y afines
Cuidados Auxiliares de Enfermería

LFP - Higiene Bucodental

LFP - Higiene Bucodental

LFP - Instalaciones de 
Telecomunicaciones
LFP - Instalaciones de 
Telecomunicaciones

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

V

D

D

D

D

V

D

V

D

D

D

D

D

V

V

D

D

D

V

V

D

D

D

D

CIUDAD DE LEÓN

ORNIA

CIUDAD DE LEÓN

GINER DE LOS RÍOS

FUENTESNUEVAS

GINER DE LOS RÍOS

CENTRO DON BOSCO

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

FUENTESNUEVAS

MARÍA AUXILIADORA

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

CIUDAD DE LEÓN

GINER DE LOS RÍOS

JUAN DEL ENZINA

GINER DE LOS RÍOS

PADRE ISLA

MARÍA AUXILIADORA

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

PADRE ISLA

GINER DE LOS RÍOS

ORNIA

ORNIA

GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS

LEÓN

BAÑEZA (LA)

LEÓN

LEÓN

FUENTESNUEVAS

LEÓN

LEÓN

LEÓN

FUENTESNUEVAS

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

BAÑEZA (LA)

BAÑEZA (LA)

LEÓN

LEÓN

S

M

S

M

S

S

M

S

S

S

M

S

M

S

S

M

M

S

S

M

S

S

M

M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  7,41

  7,00

 12,94

  9,00

 17,88

 10,75

  8,02

 14,47

  9,18

 12,82

  8,90

  8,19

  7,94

 15,35

 13,24

  8,19

  7,19

 12,56

 13,00

  6,19

  9,72

  9,62

  5,00

  8,63

Vía

1

1

1

1

1

1

1

1

3

1

1

3

1

1

1

1

1

1

1

3

1

1

1

1

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2024

2011

2025

2025

2019

2024

2025

2021

2025

2024

2024

2000

2025

2025

2025

2025

2021

2021

2025

2001

2024

2024

2022

2025

BAC

BAC

BAC

FP

BAC

BAC

BAC

BAC

FP

BAC

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 4 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006128 GINER DE LOS RÍOS

408200

259183

884912

907227

994230

443858

268174

234552

196274

96108

922515

141917

981572

736160

194585

894803

970757

600201

294190

12701

PEREZ ALONSO, SARA

PEREZ GARCIA, IRENE

PIRES CRESPO, CARLA

RIVERO CEREZALES, EDURNE

RODRIGUEZ FERNANDEZ, JESUS

RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ, MARCOS

RODRIGUEZ MORAN, LUCIA

RONDON PEREIRA, ADRIELLE

ROZAS GONZÁLEZ, NOELIA

SANCIO RIVADENEIRA, JOSE LUIS

SANTAMARTA ARREDONDO, MAYKA

SEVILLA GARCÍA, RODRIGO

SUÁREZ OQUENDO, RONAL

TABOADA RODRÍGUEZ, ANDREA

TORIBIO PEÑA, NAIA

VALLADARES GONZÁLEZ, IZAN

VIEJO ANDRES, HUGO

VILLAGRA ALONSO, IKER

VILLALOBOS CABAÑEROS, PABLO

VILORIO LLAMAZARES, CLAUDIA

LFP - Gestión Administrativa

LFP - Automatización y Robótica 
Industrial
LFP - Higiene Bucodental

LFP - Confección y Moda

LFP - Mantenimiento Electromecánico

LFP - Programación de la Producción 
en Fabricación Mecánica
LFP - Asistencia a la Dirección

LFP - Higiene Bucodental

LFP - Planta Química

LFP - Sistemas Electrotécnicos y 
Automatizados
LFP - Farmacia y Parafarmacia

LFP - Mantenimiento Electromecánico

LFP - Automoción

LFP - Laboratorio Clínico y Biomédico

LFP - Estilismo y Dirección de 
Peluquería
LFP - Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
LFP - Mecanizado

LFP - Mecanizado

LFP - Automoción

LFP - Higiene Bucodental

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

D

D

D

D

D

D

V

D

D

D

D

D

D

V

V

D

D

D

D

D

ASTURICA AUGUSTA

CENTRO DON BOSCO

ORNIA

ANTONIO GARCÍA BELLIDO

CENTRO DON BOSCO

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

CIUDAD DE LEÓN

ORNIA

PADRE ISLA

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

ORNIA

VÍA DE LA PLATA

GINER DE LOS RÍOS

CAMINO DE LA MIRANDA

CIUDAD DE LEÓN

FERNANDO I

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

GINER DE LOS RÍOS

ORNIA

ASTORGA

LEÓN

BAÑEZA (LA)

ARMUNIA

LEÓN

LEÓN

LEÓN

BAÑEZA (LA)

LEÓN

LEÓN

BAÑEZA (LA)

BAÑEZA (LA)

LEÓN

PALENCIA

LEÓN

VALENCIA DE DON

LEÓN

LEÓN

LEÓN

BAÑEZA (LA)

M

S

S

M

M

S

S

S

M

S

M

M

S

S

S

M

M

M

S

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  7,84

  7,76

 14,06

  7,96

  7,47

 12,90

 13,29

 13,50

  7,66

 13,00

  8,32

  8,60

  9,65

 12,00

 12,00

  7,10

  7,53

  8,24

 13,18

  7,63

Vía

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2023

2023

2025

2023

2025

2025

2025

2025

2025

2024

2021

2024

2023

2023

2025

2023

2023

2025

2025

2025

BAC

BAC

FP

BAC

BAC

FP

BAC

BAC

BAC

FP

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 5 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006128 GINER DE LOS RÍOS

741579
316322

30388
264541
931246
618755
946387
654467
336843
452759
444035
216519
901248
162854
272934
132860

15678
903169
455377
875766
935507
669072
591093
176529

72389
929386

78326
219757
660156
426120
889044
407664

., TARUN
ALFONSO REY, GABRIEL
ALLER SASTRE, CAROLINA
ALONSO CANAL, LAURA
ÁLVAREZ BLANCO, ARACELI
ALVAREZ GARCÍA, ALEJANDRO
ÁLVAREZ PORTAS, ADRIÁN
ALVAREZ PRADA, LUCIA
ANDRADE HENAO, ANGIE NICOLLE
ANIA MUÑIZ, IRENE
APARICIO VIDAL, HÉCTOR
ATIENZA AGUADO, CLARA
BARTOLOMÉ ANTÓN, MARÍA
BAYON CERVERA, NAYARA
BERNAL  VILLADANGOS, GUILLERMO
BLANCO REBOLLO, YASMINA
BOCERO RASO, CLAUDIA
CADENAS FERNANDEZ, VANESA
CASAS GONZALEZ, MIGUEL
CIALDELLA DI MARTINO, ANA FRANCA
CONTRERAS RIVERA, GLORIA BESABEL
COQUE LLANOS, PAULA
CORCOBA VELASCO, MARÍA
CRESPO CASAL, ELVIRA
DAKI TLIHAT, WIAM
DIEZ LORENZANA, NAIARA
DIEZ MARTINEZ, SOFIA
DIOP DIOP, NDEYE ASTOU
DOMINGO FERNÁNDEZ, MARTA
ESPINAL DIEZ, ANNETTE
FERNÁNDEZ CIRIACO, JOHANNA
FERNÁNDEZ PÉREZ, GUILLERMO

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 6 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006128 GINER DE LOS RÍOS

767347
359974
761491
376119
919334
456557
925411
980232
948546

90257
660558
533433
812421
344240
459329
966769

87640
513475

76825
857928
581194
738921
385486

44572
455189
799498
432446
596880
217259

48933
573294
785569

FERNÁNDEZ ROBLES, LUCÍA
FERNÁNDEZ ROBLES, PABLO
FRANCO COBO, DANIEL
GALLARDO PERTEJO, MIRANDA
GALLEGO FERNÁNDEZ, ALEJANDRO
GARCIA AGUDO, IAGO
GARCÍA ÁLVAREZ, ALEJANDRO
GARCÍA ÁLVAREZ, INÉS
GARCÍA CASADO, OLGA
GARCIA CONDADO, ÁNGEL
GARCIA FERNANDEZ, NAYHA
GARCÍA GARCÍA, JULIO
GARCIA MIRO, AINHOA
GARCÍA MOYA, AARÓN
GARCÍA PALACIOS, ADRIANA
GARCÍA VIDAL, MICHELLE
GÓMEZ MENÉNDEZ, ALEJANDRO
GONZÁLEZ CORDÓN, LAURA
GUTIÉRREZ CADENAS, DIEGO
GUTIÉRREZ FERNÁNDEZ, NATALIA
GUTIERREZ PEÑA, MONICA
GUTIÉRREZ PUENTE, IVÁN
GUTIÉRREZ TASCÓN, CELIA
JANGID, NEHA
LADAM ALADRAS, OUISSAL
LLAMAZARES BERDIAL, SUSANA
LÓPEZ CORRAL, ESTELA
LÓPEZ RAMÍREZ, NEREA DE JESÚS
LUCAS VARGAS, VALLE
LUQUE GARCIA, SARA
MANUEL ALMEIDA, LINDA ALBERTINA
MARTÍNEZ ÁLVAREZ, RAÚL

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 7 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006128 GINER DE LOS RÍOS

249315
714774
580711
791134

17398
277687
866101
383750
851290
875009
822612
577325

96161
377482
260310
190367
248982
472503
559860
555997
971464
875676
834773
759365
982489
936182
755109
274779
319899
858287

18433
498834

MARTÍNEZ PRIETO, MARÍA
MASEDA FERNANDEZ, NURIA
MEJIA SEPULVEDA, RINA MARCELA
MONTOYA CASTRO, PAULA ALEJANDRA
MORAIS LÓPEZ, CHRISTIAN
MORO GONZÁLEZ, IVÁN
MUÑOZ MOZO, MARIA AMPARO
NAVIA GUTIÉRREZ, IRENE
NEGRIOLI, MIA
OCAMPO MOLINA, NICOLLE DARIANA
ORDÓÑEZ SÁNCHEZ, LUCÍA
ORTIZ CORREA, ALLISON
PARRADO MENDEZ, ANA
PELÁEZ ORDÓÑEZ, ELENA MARÍA
PÉREZ ARIAS, ANDREA
PEREZ AUDITORE, SIMON
PEREZ TAPIAS, JHOJANNER
PLANS VAZQUEZ, SARA ASUNCION
POZO MENDOZA, ÓSCAR
PRESA GORDALIZA, MARIA DEL CARMEN
QUEBRADA ZULETA, AALIYAH TATIANA
QUIÑONES GARCÍA, SHAILA
RAMIREZ FERNANDEZ, DESIREE
RAMOS ÁLVAREZ, LUCAS
RAMOS DE LA FUENTE, LORENA
RAMOS FERNANDEZ, ANTONIO
RAMOS LOPEZ, MARIA DEL CARMEN
RECONCO GUZMAN, GRECIA MARIA
RIASCOS MORENO, SHEILA MARIA
RIESCO AGUADO, DANIEL
ROA VALERA, YORGELIS
RODRÍGUEZ ALAEZ, TANIA

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 8 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006128 GINER DE LOS RÍOS

180759
927306
890317
830679
358326

87945
303002
295951
604006
358685
952618
120621
562443
508277
471518
436809
834218
713675

RODRÍGUEZ CÓRDOBA, ALBA
RODRIGUEZ GOMEZ, YOANA
RUIZ DE LA HERMOSA FERNÁNDEZ DEL MORAL, TANIA
SAN MIGUEL PRIETO, MARIA
SANCHEZ GALLEGUILLOS, PABLO
SANCHEZ VALDIVIA, MARIA
SANDOVAL MORAN, EFREN
SANTALLA VUELTA, MARTA
SANTOR RIAÑO, PAULA
SEPULVEDA RODRIGUEZ, MONICA MARIA
SERRANO CARRILLO, VANESA
SERRANO POZO, MARCOS
SMAOUN ZOUDJI, YAKOUT
VALBUENA VILLA, LORENA
VILLAGROY DUARTE, DAVID
ZAHDALI GHZYEL, DOUNYA
ZAPICO MANERO, MAURO
ZULUAGA MURIEL, THOMAS FELIPE

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 9 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
ROBLA (LA)

24009610 RAMIRO II

163795

473524

265617

849656

607146

ANDRES GOMEZ, CESAR

FERNANDEZ CADENAS, ADRIAN

GONZALEZ RODRIGUEZ, CARLOS

PANERO KAZANOVA, VLADISLAV

REDONDO LUIS, JAVIER

LFP - Guía en el medio natural y de 
tiempo libre
LFP - Guía en el medio natural y de 
tiempo libre
LFP - Guía en el medio natural y de 
tiempo libre
LFP - Guía en el medio natural y de 
tiempo libre
LFP - Servicios en Restauración

1

1

1

1

1

D

D

D

D

D

RAMIRO II

RAMIRO II

RAMIRO II

RAMIRO II

CIUDAD DE LEÓN

ROBLA (LA)

ROBLA (LA)

ROBLA (LA)

ROBLA (LA)

LEÓN

M

M

M

M

M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

290906
321282

RAMÍREZ LÓPEZ, JONNIER
SEIVANE FERNÁNDEZ, SAMUEL

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

Puntos

  7,60

  7,58

  7,27

  7,40

  7,15

Vía

1

1

1

1

1 *

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2025

2025

2025

2025

2023



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 10 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
CAMPONARAYA

24017965 LA INMACULADA

522477

505370

280701

528555

958745

CARDONA JARAMILLO, MARÍA FERNANDA

FERNÁNDEZ PÉREZ, CARLA

MARIOVA VELEVA, TSVETINA

MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, INÉS

RODRÍGUEZ PARRA, PAULA

LFP - Educación Infantil

LFP - Educación Infantil

LFP - Educación Infantil

LFP - Educación Infantil

LFP - Educación Infantil

1

1

1

1

1

D

D

D

D

D

LA INMACULADA

LA INMACULADA

LA INMACULADA

LA INMACULADA

LA INMACULADA

CAMPONARAYA

CAMPONARAYA

CAMPONARAYA

CAMPONARAYA

CAMPONARAYA

S

S

S

S

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

842736
285550

MIRANDA LÓPEZ, MINERVA
RODRÍGUEZ CARVALHO, JUDIT

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

Puntos

  7,94

  7,00

  9,50

  8,06

  9,40

Vía

1

1

1

1

3

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2017

2022

2008

2006

2008

BAC

FP

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 11 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006037 JUAN DEL ENZINA

867077

530292

158415

127247

CASAS PEREZ, CELIA

DEL VAL MELFI, MARÍA NATALIA

LLAMAZARES MARTINEZ, LAURA

PERNIA LOSADA, ANDREA

LFP - Educación Infantil

LFP - Educación Infantil

LFP - Educación Infantil

LFP - Educación Infantil

1

1

1

1

V

V

V

V

JUAN DEL ENZINA

JUAN DEL ENZINA

JUAN DEL ENZINA

JUAN DEL ENZINA

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

S

S

S

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

Puntos

 13,35

  6,42

  7,17

  8,06

Vía

1

3

2

1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2022

1991

2025

2025

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 12 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
ROBLA (LA)

24009622 VIRGEN DEL BUEN SUCESO

90317 BARRAGÁN FERRERO, FERNANDO LFP - Soldadura y Calderería 1 D VIRGEN DEL BUEN SUCESO ROBLA (LA)M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

Puntos

  7,39

Vía

1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2022



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 13 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
VILLABALTER

24016481 SAN ANDRÉS

999620

105275

706097

824705

527768

860640

794086

150744

931681

574167

703956

566766

679341

825354

185018

372388

634997

559596

521798

525358

220588

ALVAREZ IBAN, JOEL

ARMESILLA MANSO, JUAN

BARRENA RUBIO, ADRIÁN

BARRERO ALVAREZ, HÉCTOR

CRESPO LUIS, JOAN ALBERTO

CRUZ GARCIA-MIRANDA, VICTOR

CUADRADO GALIANO, MARIA

EL HATIFI MAHRACH, SOUFIANE

GARNELO PRIETO, JESUS

HERNÁN HERNÁN MATEOS, JAVIER 
GERMÁN
JIMENEZ CASTAÑO, HECTOR

LEMA COUSO, ANTONIO

MASEDA CANSECO, JOSE IGNACIO

MORENO LARA, SOFÍA ISABEL

NIKOGOSIANI, LIKA

PEREZ MATEOS, DIEGO

PÉREZ SUÁREZ, HUGO

REDONDO FERNANDEZ, OMAR

SALAZAR VASQUEZ, JOSE ANGEL

VIVAS VELASCO, DANIEL

ZAMBRANO BAZURTO, WILLIAM JOSÉ

LFP - Sistemas Microinformáticos y 
Redes
LFP - Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
LFP - Sistemas Microinformáticos y 
Redes
LFP - Instalaciones Eléctricas y 
Automáticas
LFP - Gestión Administrativa

LFP - Instalaciones de 
Telecomunicaciones
LFP - Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
LFP - Gestión Administrativa

LFP - Sistemas Microinformáticos y 
Redes
LFP - Sistemas Microinformáticos y 
Redes
LFP - Instalaciones de 
Telecomunicaciones
LFP - Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
LFP - Guía en el medio natural y de 
tiempo libre
LFP - Sistemas Microinformáticos y 
Redes
LFP - Gestión Administrativa

LFP - Mecanizado

LFP - Sistemas Microinformáticos y 
Redes
LFP - Instalaciones de 
Telecomunicaciones
LFP - Desarrollo de Aplicaciones Web

LFP - Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
LFP - Instalaciones de 

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

V

D

D

SAN ANDRÉS

SAN ANDRÉS

VIRGEN DEL BUEN SUCESO

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

SAN ANDRÉS

GINER DE LOS RÍOS

SAN ANDRÉS

SAN ANDRÉS

VIRGEN DEL BUEN SUCESO

VIRGEN DEL BUEN SUCESO

GINER DE LOS RÍOS

MARÍA AUXILIADORA

GUARDO

VIRGEN DEL BUEN SUCESO

SAN ANDRÉS

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

VIRGEN DEL BUEN SUCESO

GINER DE LOS RÍOS

SAN ANDRÉS

SAN ANDRÉS

GINER DE LOS RÍOS

VILLABALTER

VILLABALTER

ROBLA (LA)

LEÓN

VILLABALTER

LEÓN

VILLABALTER

VILLABALTER

ROBLA (LA)

ROBLA (LA)

LEÓN

LEÓN

GUARDO

ROBLA (LA)

VILLABALTER

LEÓN

ROBLA (LA)

LEÓN

VILLABALTER

VILLABALTER

LEÓN

M

S

M

M

M

M

S

M

M

M

M

S

M

M

M

M

M

M

S

S

M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  8,69

  8,23

  8,20

  8,55

  8,45

  7,67

  7,31

 11,00

  7,00

  7,33

  7,82

  8,42

  8,76

 11,50

  8,42

  8,00

  7,90

  7,80

  5,00

 16,71

  9,38

Vía

1

3

1

1

1

1

3

1

1

1

1

3

2

1

1

1

1

2

1

1

1

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2025

2025

2025

2024

2025

2009

2025

2022

2024

1998

2024

2023

2025

2008

2025

2003

2025

2025

2024

2022

2021

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 14 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
VILLABALTER

24016481 SAN ANDRÉS

Telecomunicaciones

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

93284
352546
840345

FERNANDEZ SAN ROMAN, IKER
GARCÍA MARCOS, DANIEL
SANTACRUZ PARRA, ADRIAN ALEXANDER

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

PuntosVía

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 15 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
PONFERRADA

24022432 CENTRO INTEGRADO DE FP DE PONFERRADA

302535

183263

35670

853504

656479

959640

724280

826065

412111

585748

49291

507504

56914

735081

595778

463844

972675

383980

847549

791728

ALONSO ALVAREZ, ASLAN

ALVAREZ DIAZ, HUGO

ALVAREZ RIOS, DIEGO

ARANDA RODRÍGUEZ, MARIA JOSÉ

CANEDO GARCÍA, CHRISTOPHER

CARRASCO CALVO, VERÓNICA

DE CASTRO ESCUREDO, DIEGO

DIEZ PEREZ, IKER

FERNANDEZ GOMES, GUILLERMO

FERNÁNDEZ GÓMEZ, DAVID

GARCÍA ÁLVAREZ, MIGUEL RAFAEL

JABARES FERNÁNDEZ, IVÁN

JIMENEZ ROCA, JOSE

LARANJO GONZALEZ, LUIS

MACAY RUALES, BRANDON MOISÉS

MENDEZ RAMON, DIEGO

NEIRA PEREIRA, PEDRO

OCHOA FREY, ESTHER

OVIEDO TORRES, IZAN

PERAITA DIAZ, JORGE

LFP - Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
LFP - Administración y Finanzas

LFP - Desarrollo de Aplicaciones Web

LFP - Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
LFP - Sistemas Microinformáticos y 
Redes
LFP - Gestión Administrativa

LFP - Desarrollo de Aplicaciones Web

LFP - Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
LFP - Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
LFP - Desarrollo de Aplicaciones Web

LFP - Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
LFP - Instalaciones de 
Telecomunicaciones
LFP - Sonido para Audiovisuales y 
Espectáculos
LFP - Desarrollo de Aplicaciones Web

LFP - Instalaciones de 
Telecomunicaciones
LFP - Sistemas Microinformáticos y 
Redes
LFP - Sistemas Microinformáticos y 
Redes
LFP - Gestión Administrativa

LFP - Gestión Administrativa

LFP - Sistemas Microinformáticos y 

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

V

D

D

V

V

D

D

V

V

D

V

D

V

D

D

D

D

D

D

D

CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
VIRGEN DE LA ENCINA

CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
VIRGEN DE LA ENCINA

CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
ÁLVARO YÁÑEZ

CENTRO INTEGRADO DE FP 

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

BEMBIBRE

PONFERRADA

S

S

S

S

M

M

S

S

S

S

S

M

S

S

M

M

M

M

M

M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  7,48

  8,64

 13,60

  8,30

  8,74

  7,33

 13,30

  8,00

 13,10

 13,50

  7,00

  7,45

  6,18

 14,00

  7,22

  8,00

  8,00

  7,81

 10,42

  8,00

Vía

1

3

1

3

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

3

1

1

1

1

1

*

*

*

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2022

2022

2025

2003

2022

2025

2025

2022

2025

2025

2024

2025

2020

2025

2021

2025

2025

2023

2022

2025

BAC

FP

FP

BAC

FP

FP

BAC

FP



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 16 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
PONFERRADA

24022432 CENTRO INTEGRADO DE FP DE PONFERRADA

157592

960079

440242

90731

POLO MARTÍN, ÉRIC

RODRÍGUEZ JUAN, ALEJANDRO

TALADRIZ ARROYO, MARIO

VÁSQUEZ PADILLA, KATHERIN YULIETH

Redes
LFP - Desarrollo de Aplicaciones Web

LFP - Administración y Finanzas

LFP - Sonido para Audiovisuales y 
Espectáculos
LFP - Producción de Audiovisuales y 
Espectáculos

1

1

1

1

D

D

V

D

DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

S

S

S

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

731179
845445
354506

53748
957503

ARIAS LOPEZ, IZAN
FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, JUAN ANTONIO
FERNÁNDEZ  EXPÓSITO, DAVID
LUNA GAVELA, TOMAS
ROSCO RAMOS, NATALIE

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

Puntos

 13,80

 13,29

  7,56

  8,88

Vía

1

1

1

1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2025

2021

2025

2013

FP

BAC

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 17 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
ALMÁZCARA

24016237 ALMÁZCARA

752620

235288

766391

551395

ARCE ARCE, CRISTINA

DEL RÍO MORÁN, VICTOR

GONZÁLEZ GARCÍA, HUGO

RUIZ GONZÁLEZ, ANDREA

LFP - Gestión Forestal y del Medio 
Natural
LFP - Gestión Forestal y del Medio 
Natural
LFP - Gestión Forestal y del Medio 
Natural
LFP - Gestión Forestal y del Medio 
Natural

1

1

1

1

D

D

D

D

ALMÁZCARA

ALMÁZCARA

ALMÁZCARA

ALMÁZCARA

ALMÁZCARA

ALMÁZCARA

ALMÁZCARA

ALMÁZCARA

S

S

S

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

Puntos

  7,53

  7,44

  8,09

  8,29

Vía

1

1

1

1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2007

2017

2020

2022

BAC

FP

FP

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 18 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
PONFERRADA

24008411 VIRGEN DE LA ENCINA

491430

168894

516597

773865

949972

195992

119202

698401

695240

896845

981715

545662

18337

895271

824249

ABAD MARTÍNEZ, RAÚL

ACEBO MOLDES, ADRIÁN

ALFAYATE GOMEZ, SEBASTIAN

CASTILLO ORELLANA, MARCOS SEBASTIÁN

CORTEZ BARCENAS, JHONAIKER ADONIS

LAMA GARCÍA, NATHAN

LOLO GARCÍA, IAN

MARTINEZ ORTIZ, ABRAHAN

MARTINEZ RUIZ, BRAYAN FELIPE

MORALES LEGANÉS, SAMUEL

PRIETO ÁLVAREZ, AARÓN

PRIETO QUINTERO, EMILIO JOSÉ

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, OSCAR

TEJDADA HERRERA, ALEX ISAAC

TUFA, GHEORGHE CARLES

LFP - Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
LFP - Elaboración de Productos 
Alimenticios
LFP - Carrocería

LFP - Automatización y Robótica 
Industrial
LFP - Instalaciones de 
Telecomunicaciones
LFP - Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
LFP - Instalaciones Eléctricas y 
Automáticas
LFP - Instalaciones Eléctricas y 
Automáticas
LFP - Mantenimiento Electromecánico

LFP - Carrocería

LFP - Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
LFP - Instalaciones Eléctricas y 
Automáticas
LFP - Instalaciones de 
Telecomunicaciones
LFP - Carrocería

LFP - Electromecánica de Vehículos 
Automóviles

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

VIRGEN DE LA ENCINA

FUENTESNUEVAS

VIRGEN DE LA ENCINA

VIRGEN DE LA ENCINA

VIRGEN DE LA ENCINA

VIRGEN DE LA ENCINA

VIRGEN DE LA ENCINA

VIRGEN DE LA ENCINA

VIRGEN DE LA ENCINA

VIRGEN DE LA ENCINA

VIRGEN DE LA ENCINA

VIRGEN DE LA ENCINA

VIRGEN DE LA ENCINA

VIRGEN DE LA ENCINA

VIRGEN DE LA ENCINA

PONFERRADA

FUENTESNUEVAS

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

M

M

M

S

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

221593
950080

BLANCO FERNÁNDEZ, MANUEL
CAMPILLO ARIAS, EZEQUIEL

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Puntos

  7,53

  7,74

  6,66

  7,58

  5,00

  7,53

  7,33

  7,00

  5,00

  6,56

  7,50

  4,87

  8,33

  7,14

  7,41

Vía

1

1

1

1

3

1

1

1

3

1

1

1

1

1

1

*

*

*

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2025

2022

2015

2018

2023

2025

2025

2023

2019

2021

2025

2024

2014

2020

2025

FP



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 19 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
PONFERRADA

24008411 VIRGEN DE LA ENCINA

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 20 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006049 ORDOÑO II

676798

283175

402777

287764

594293

654928

494371

615299

433570

288730

864974

687440

217025

530237

647667

750322

340166

790046

411913

965

592986

864207

72360

ACEVEDO SANTIN, IBAI

ALAIZ LLAMAZARES, OSCAR

ALONSO POLA, RUBEN

ALVAREZ GONZALEZ, DIANA

AMEZ GARCIA, DAVID

ANDRÉS GÓMEZ, ELISA

ARENAL ÁLVAREZ, JULIA

BALTODANO RAMIREZ, FRANCIS KARINA

BARROS MARTÍNEZ, CARLA

BAUTISTA PILAR, OSMARLIN NADINED

BENITO PEREIRA, LARA

BLANCO FERNANDEZ, ALEJANDRO

CABALLERO PEREZ, AITANA

DE LA PUENTE DIAS, HUGO

EL BAQQALY, MARYAM

ESQUIVEL FERNÁNDEZ, ÁLVARO

FERNÁNDEZ MARTÍN, ALBA

FERNÁNDEZ SUÁREZ, JENNIFER

GIMÉNEZ MONZONIS, SERGIO

GÓMEZ GARCÍA, AIMAR

GONZALEZ DOMINGUEZ, JULIA

GONZÁLEZ REYERO, MARÍA

GONZALEZ SAAVEDRA, JHOSTIN

LFP - Diseño en Fabricación Mecánica

LFP - Acondicionamiento físico

LFP - Enseñanza y animación 
sociodeportiva
LFP - Acondicionamiento físico

LFP - Mantenimiento de Instalaciones 
Térmicas y de Fluidos
LFP - Guía, Información y Asistencia 
Turísticas
LFP - Mediación Comunicativa

LFP - Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
LFP - Dirección de Cocina

LFP - Educación Infantil

LFP - Educación Infantil

LFP - Sistemas Electrotécnicos y 
Automatizados
LFP - Atención a Personas en 
Situación de Dependencia
LFP - Enseñanza y animación 
sociodeportiva
LFP - Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
LFP - Administración y Finanzas

Dietética

LFP - Educación Infantil

Dietética

LFP - Administración y Finanzas

LFP - Educación Infantil

LFP - Guía, Información y Asistencia 
Turísticas
LFP - Transporte y Logística

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

V

D

D

D

D

D

D

D

V

D

D

D

D

D

D

D

D

V

D

D

D

D

D

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

ORDOÑO II

ORDOÑO II

ORDOÑO II

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

CIUDAD DE LEÓN

COLEGIO SIERRA PAMBLEY

SAN ANDRÉS

CIUDAD DE LEÓN

ORDOÑO II

ORDOÑO II

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

ORDOÑO II

ORDOÑO II

SAN ANDRÉS

MARÍA AUXILIADORA

FUENTESNUEVAS

JUAN DEL ENZINA

FUENTESNUEVAS

VALLE DE LACIANA

ORDOÑO II

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

HOSPITAL DE ÓRB

VILLABALTER

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

VILLABALTER

LEÓN

FUENTESNUEVAS

LEÓN

FUENTESNUEVAS

VILLABLINO

LEÓN

LEÓN

LEÓN

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

M

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

 12,75

 13,24

 14,04

 13,18

 13,38

 12,81

 14,06

  5,00

  8,35

 10,50

 14,13

 12,87

  7,25

  7,16

 13,50

 14,88

 12,92

  9,23

 14,88

  7,94

  6,25

 14,00

  5,96

Vía

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

*

*

*

*

*

*

*

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2007

2013

2025

2025

2025

2025

2024

2025

2025

2001

2025

2025

2025

2024

2025

2005

2022

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

FP

BAC

BAC

FP

FP

BAC

FP

FP

BAC

BAC

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 21 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006049 ORDOÑO II

738779

262473

241204

470764

894208

56958

478881

796691

935252

338973

301457

409874

444424

258602

555762

220929

985359

763977

549474

352755

536870

455731

HERNÁNDEZ NOGUEIRA, SAÚL TONATIUH

JIMENEZ HERNANDEZ, NAYARA

JIMENO GONZALEZ, DANIEL

LOPEZ ALVAREZ, PABLO

LOZANO ANGLÉS, HUGO

MARCOS BONAQUE, ALBA

MÁRTÍNEZ LÓPEZ, SAÚL

MIRANTES MANJON, MARTA

NUÑEZ GARCIA, HARITZ

OYARZÚN NEILSON, KATYA MARÍA

PARDO FERNANDEZ, IZAN

RIVERA HERNÁNDEZ, RUBÉN BENJAMÍN

ROBLES LAIZ, LYDIA

RODRÍGUEZ COLINO, SAMUEL

ROJO CRESPO, NURIA

RUBIANES MARTIN, MARIA

SAN JUAN GONZALEZ, NEREA

SÁNCHEZ ARIAS, SERGIO

SÁNCHEZ MEDINA, JULEN

SANTO TOMAS ESTEVES, NAIARA

SILVA RUBIO, TAMARA

VEGA ALONSO, DAVID

LFP - Acondicionamiento físico

LFP - Educación Infantil

LFP - Sistemas de 
Telecomunicaciones e Informáticos
LFP - Acondicionamiento físico

LFP - Acondicionamiento físico

LFP - Educación Infantil

LFP - Mantenimiento Electrónico

LFP - Educación Infantil

LFP - Realización de Proyectos de 
Audiovisuales y Espectáculos
LFP - Panadería, Repostería y 
Confitería
LFP - Enseñanza y animación 
sociodeportiva
LFP - Enseñanza y animación 
sociodeportiva
LFP - Educación Infantil

LFP - Enseñanza y animación 
sociodeportiva
LFP - Guía, Información y Asistencia 
Turísticas
LFP - Atención a Personas en 
Situación de Dependencia
LFP - Guía, Información y Asistencia 
Turísticas
LFP - Animación Sociocultural y 
Turística
LFP - Administración y Finanzas

LFP - Estilismo y Dirección de 
Peluquería
LFP - Educación Infantil

LFP - Enseñanza y animación 
sociodeportiva

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

D

D

D

D

D

V

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

V

D

D

ORDOÑO II

ORDOÑO II

GINER DE LOS RÍOS

ORDOÑO II

CIUDAD DE ZAMORA

JUAN DEL ENZINA

GINER DE LOS RÍOS

ORDOÑO II

MARÍA AUXILIADORA

ASTURICA AUGUSTA

ORDOÑO II

ORDOÑO II

ORDOÑO II

CIUDAD DE ZAMORA

CIUDAD DE LEÓN

ORDOÑO II

CIUDAD DE LEÓN

LA INMACULADA

MARÍA AUXILIADORA

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE ZAMORA

ORDOÑO II

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

ZAMORA

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

ASTORGA

LEÓN

LEÓN

LEÓN

ZAMORA

LEÓN

LEÓN

LEÓN

CAMPONARAYA

LEÓN

LEÓN

ZAMORA

LEÓN

S

S

S

S

S

S

S

S

S

M

S

S

S

S

S

M

S

S

S

S

S

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

 13,42

 14,35

  7,82

 13,53

 12,69

  7,33

  7,44

  9,92

 12,83

  7,67

  7,92

 14,00

 12,75

 13,71

  9,59

  6,05

 13,31

 12,50

  8,72

 13,56

 13,35

 14,00

Vía

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

*

*

*

*

*

*

*

*

*

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2024

2025

2024

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2023

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2024

2025

2025

2025

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

FP

BAC

FP

BAC

FP

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 22 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006049 ORDOÑO II

479925

542943

762962

VIDAL FERNÁNDEZ, ALEXANDRA

VILLAYANDRE GIGOSOS, CARMEN

VOCES LOSADA, JULIO

LFP - Educación Infantil

LFP - Atención a Personas en 
Situación de Dependencia
LFP - Acondicionamiento físico

1

1

1

D

D

D

ORDOÑO II

ORDOÑO II

ORDOÑO II

LEÓN

LEÓN

LEÓN

S

M

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

 11,67

  7,46

 13,41

Vía

1

1

1

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2023

2025

2025

FP

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 23 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006049 ORDOÑO II

320915
965419
753269
672684

62208
883216
629449
796259
733797
655464
758399
163012

90314
497364
726083
216506
941419

81074
222091
218223
529193
705792

92331
920250
892458
306034
997780
308147
102144
279172

87877
407783

AGUDO FERNÁNDEZ, MARCOS
ALVAREZ ALLER, AROA
ALVAREZ MARTINEZ, GISELA
ARES PABLOS, NICOLÁS
ARIAS MAYO, ROCÍO
BANDERA FERNÁNDEZ, ADRIAN
BAYÓN GARCÍA, NAIARA
BEIRUTTI CARRERO, TIFFANY
CADENAS ESPESO, MANUEL
CARRO CANSECO, ÁNGELA
CASTILLO LOZANO, VÍCTOR
CHACHERO FERRERO, LUNA
CRESPO BAJO, MARYAN
CRESPO CAMPOS, CLARA
DE LA FUENTE GARCÍA, HUGO
DEL RIO FIDALGO, ALEX
DELGADO SEDANO, INÉS
DIEZ HERRERA, UNAI
DIEZ RODRIGUEZ, LUCIA
DOS SANTOS JUAN, RAFAELLA
FALAGÁN CASTELLANOS, DANIEL
FERNANDEZ BALDONEDO, ADRIAN
FERNÁNDEZ GARCÍA, ÁLVARO
FERNANDEZ GOMEZ, IZAN
FERNANDEZ MONTERO, NURIA
FLÓREZ OTERO, SERGIO
GARCÍA MELÓN, HÉCTOR
GARCIA RODRÍGUEZ, SERGIO
GÓMEZ ALONSO, FROILÁN
GONZALEZ GARCIA, MARCO
GONZALEZ IBAN, NEREA
GONZÁLEZ LLAMAS, HUGO

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 24 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006049 ORDOÑO II

367866
734382
466670
309386
222901
455858
592397
202444
152800
828828
787111
297052
996639
414638

26007
995261

94607
72275

303667
486574
534050
396435
288449
531357
227670
193131

80587
643462

GONZÁLEZ VÁZQUEZ, ITZIAR
GUTIÉRREZ RUBIO, SHEILA
HERAS LÓPEZ, SARA
HOLGUÍN PÉREZ, ARIADNA
HUERDO SANCHEZ, MANUEL
IGLESIAS BLANCO, ALBA
JAVIER GUZMAN, JEIRIS ALTAGRACIA
LYUBOMIROV TSANKOV, SANTOS LYUBOMIROV TSANKOV
MATEOS SUAREZ, MIGUEL
MÉNDEZ PISONERO, SARA
NASSAN NASSAN, LAILA
NAVAS ALGOTA, DENIA
PARRA GRATEROL, LEOHANI
PELÁEZ MENÉNDEZ, MARINA
PENA PÉREZ, SARA
PEREZ CADENAS, ANA
PLAZA BRICEÑO, JUAN PABLO
PRIETO ÁLVAREZ, EDURNE
ROBLEDO ALEMANY, IRIS
SALHI DEL CAMPO, SALMA
SÁNCHEZ LÁZARO, NEREA
STRAUSS AZOCAR, CLARA BÁRBARA
TASCÓN RIBERO, AROA
TASCÓN TEJERINA, IRENE
TIBURCIO SÁNCHEZ, ADAMARIS
VALDEZ MATEO, ELAINE
VILLAR AGUADO, AINHOA
ZORILA, COSMINA ALEXANDRA

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 25 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006049 ORDOÑO II

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 26 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24022250 CIUDAD DE LEÓN

441071

132246

965235

683475

447513

914974

692534

924699

749482

325584

346873

209422

897288

772159

558044

630092

140541

815113

298338

97184

63981

715377

690743

610431

12511

AARAB, SAAD

AGOUJOUL OUBNIHYA, KHADIJA

ALVARADO PALOMEQUE, KELLY

AMARA ELLOUKE, HAJAR

ARELLANO RAMIREZ, INA LORENA

AVILA NUCETTE, CAMILA

BANGO FIERRO, SILVIA

CABEZAS CABERO, GUILLERMO

CHAKIR, NOUHAILA

CORREA CAMARINHO, ALINE

CUERVO VELASCO, MARIA ELIANA

CUESTA DE LA FUENTE, AITOR

DE JESUS BORGES, LAISA

DELGADO VILLA, CARLA

DIEZ GONZÁLEZ, IGNACIO

FERNANDEZ BLAS, IKER

FERNANDEZ FERNANDEZ, JORGE

FERNÁNDEZ NAVARRO, HENRY

FIDALGO GARCÍA, SILVIA

FUERTES GIGANTO, MIGUEL

GAL GUTIÉRREZ, MARA

GARCIA APARICIO, PILAR

GARCIA GALENDE, RAQUEL

GARCIA JIMENEZ, MARTA

GARCIA ROBLES, IRENE

LFP - Gestión Administrativa

LFP - Administración y Finanzas

LFP - Estética Integral y Bienestar

LFP - Comercio Internacional

LFP - Dirección de Cocina

LFP - Servicios en Restauración

LFP - Gestión de Ventas y Espacios 
Comerciales
LFP - Cocina y Gastronomía

LFP - Administración y Finanzas

LFP - Gestión de Alojamientos 
Turísticos
LFP - Asistencia a la Dirección

LFP - Realización de Proyectos de 
Audiovisuales y Espectáculos
LFP - Estética Integral y Bienestar

LFP - Estética y Belleza

LFP - Mantenimiento Electromecánico

LFP - Gestión Administrativa

LFP - Administración y Finanzas

LFP - Gestión de Ventas y Espacios 
Comerciales
LFP - Confección y Moda

LFP - Gestión Administrativa

LFP - Estética y Belleza

LFP - Gestión Administrativa

LFP - Planta Química

LFP - Comercio Internacional

LFP - Estética Integral y Bienestar

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

D

D

D

V

V

D

D

D

D

V

V

D

D

V

D

D

D

D

D

D

V

D

D

V

D

CENTEC

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

MARÍA AUXILIADORA

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CENTRO DON BOSCO

CENTEC

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

ANTONIO GARCÍA BELLIDO

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

MARÍA AUXILIADORA

PADRE ISLA

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

ARMUNIA

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

M

S

S

S

S

M

S

M

S

S

S

S

S

M

M

M

S

S

M

M

M

M

M

S

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  8,55

  7,47

  5,00

  9,88

  5,00

  7,76

  8,06

  8,46

  6,28

  6,18

  5,00

  8,71

  5,00

  8,67

  7,72

  7,72

  7,56

 11,42

  7,90

  8,73

  7,57

  8,73

  7,34

  7,62

 12,00

Vía

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

R

1

1

1

1

1

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2024

2025

2018

2020

1994

2024

2024

2022

2024

2014

1989

2021

2024

2022

2025

2025

2025

2025

2020

2025

2025

2025

2022

2022

2020

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

FP

FP

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 27 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24022250 CIUDAD DE LEÓN

139248

727014

438293

432334

944848

187079

242250

331439

445625

164507

886189

103843

154350

281148

923227

851826

476758

812989

619438

972836

265329

659342

611706

529323

GUTIERREZ MERIÑO, HEIDY YSABEL

LOPEZ BANEGAS, DILCIA LILIANA

LÓPEZ NÚÑEZ, STEVEN

MARTÍNEZ CADENAS, LAURA

MIRANDA REAÑO, CHRISTY VANESSA

MONTOYA GRAJALES, YEISON

OLIVER ALONSO, ILENIA

ONOFRE HUAYTARA, CAROL MARIANELA

PÉREZ GONZÁLEZ, PEDRO

RENILLA SANTOS, MARÍA TERESA

RODRÍGUEZ ARROYO, GISELLE

RODRIGUEZ FIDALGO, DANIELA

RODRIGUEZ GARCIA, EMMA

RODRIGUEZ MONTAÑO, CINDY GISELA

ROJAS GONZALEZ, LAURA CAMILA

ROLO HERNANDEZ, GREYSMAR 
VALENTINA
SALAZAR URUEÑA, SARA ISABEL

SÁNCHEZ SANTAMARÍA, LUCÍA

SANTOS GOMEZ, SAMUEL

SANTOS LEDANTES, IVÁN

SOSA TEJEDA, BRAIAN ELIAS

TOMAS IBAN, LUCIA

TURIENZO PÉREZ, PABLO

VILLADANGOS DEL RÍO, DANIELA

LFP - Administración y Finanzas

LFP - Servicios en Restauración

LFP - Dirección de Cocina

LFP - Cocina y Gastronomía

LFP - Transporte y Logística

LFP - Comercio Internacional

LFP - Servicios en Restauración

LFP - Realización de Proyectos de 
Audiovisuales y Espectáculos
LFP - Administración y Finanzas

LFP - Transporte y Logística

LFP - Servicios en Restauración

LFP - Soldadura y Calderería

LFP - Gestión Administrativa

LFP - Transporte y Logística

LFP - Guía, Información y Asistencia 
Turísticas
LFP - Asistencia a la Dirección

LFP - Asistencia a la Dirección

LFP - Estética y Belleza

LFP - Comercio Internacional

LFP - Gestión de Ventas y Espacios 
Comerciales
LFP - Instalaciones de 
Telecomunicaciones
LFP - Estética Integral y Bienestar

LFP - Gestión de Ventas y Espacios 
Comerciales
LFP - Estética y Belleza

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

D

D

V

D

D

V

D

D

D

D

D

D

D

D

D

V

V

D

V

D

D

D

D

V

MARÍA AUXILIADORA

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

MARÍA AUXILIADORA

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

VIRGEN DEL BUEN SUCESO

SAN ANDRÉS

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CONDESA EYLO ALFONSO

GINER DE LOS RÍOS

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

ROBLA (LA)

VILLABALTER

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

VALLADOLID

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

S

M

S

M

S

S

M

S

S

S

M

M

M

S

S

S

S

M

S

S

M

S

S

M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  5,00

  8,17

  5,00

  7,65

  5,65

  5,00

  7,94

  5,00

  7,65

  7,00

  7,36

  8,09

  8,25

  5,00

  5,00

  5,00

 13,00

  8,60

  8,47

  7,76

  7,00

 11,00

 10,75

  8,10

Vía

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

*

*

*

*

*

*

*

*

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

1993

2025

2019

2025

2024

2019

2024

2020

2025

2013

2025

2025

2025

2017

2023

2018

2022

2024

2022

2023

2018

2020

2025

2024

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

FP



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 28 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24022250 CIUDAD DE LEÓN

770414
426990
161224
685382
484477
548503
279169
470536

7507
660062
843000
154175
400620
156084
825432

59436
982709
668830
472273
736197
259860
802749
437578
824470
682857

34990
455728
293305
525494
143296

79556
453967

ABENGOZA SAEZ, HUGO
BAÑADO ANGLADA, ASIER
BELTRÉ GERÓNIMO, EMIR JEFFERSON
BETANCOR ASENSIO, ITHAISA
CAMACHO GONZÁLEZ, KRESLIMAR
CANEDO DE LA IGLESIA, MARÍA
DIEZ VILLALBA, GUILLERMO
DOMINGUEZ BAILEZ, NEREA
ESTEBAN TORRES, FLAVIO
FERNÁNDEZ ANTUNEZ, CLAUDIA
FERNÁNDEZ SUÁREZ, VÍCTOR JOSÉ
FIDALGO BLANCO, ZAHARA
FLECHA DE LA VARGA, ERIC
FRAILE ALLER, IRENE
GARCÍA CABEZAS, IRENE
GARCÍA DÍAZ, ÁLVARO
GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ, CARLA
HABIBA, UMME
HUANHUAYO BARJA, CARLOS ADOLFO
JIMENEZ VARGAS, GABRIEL ANTONIO
LÓPEZ ANDRÉ, CARLA
MARTINEZ SIDDI, ELIAN
OURIAGLI, MOHAMED
PASTRANA PÉREZ, FRANCISCO
PEDROSA CRESPO, DIEGO
PÉREZ FERNÁNDEZ, NOA
RODRIGUEZ GARCEO, PAULA
SEQUERA MENDEZ, NICOLLI
UGIDOS VILLACORTA, HÉCTOR
VASQUEZ CRUZ, ASHLEY LIZYERI
VEGA CARDO, AHINARA
WANG, IVAN

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 29 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24022250 CIUDAD DE LEÓN

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 30 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006050 PADRE ISLA

34588

863321

114837

560619

216665

135910

575724

2790

208348

784508

651471

736749

398446

110054

79738

589004

849163

780743

ALEJANDRE HERRERO, LUIS

ARIAS GARCÍA, LAURA

BELMONTE DIEZ, BRIAN

CAMPOS PUERTAS, ALEJANDRO

FLÓREZ MÉNDEZ, MINERVA

GARCÍA ALONSO, VICTORIA

GARCIA QUINTANILLA, LUCIA

GÓMEZ MARTÍNEZ, DESIRÉ

GUTIÉRREZ CARMONA, MARÍA ALEJANDRA

MÉNDEZ, ROXANA DANIELA

MONCADA HERRERA, MIGUELANGEL

OQUENDO DÍAZ, TAHIMI

PÉREZ LÓPEZ, PAULA

PEREZ PIEDRA, MARIA NIEVES

RODRÍGUEZ MATEOS, RAQUEL

RUIZ LLAMERA, JAIME

SÁNCHEZ ZORRILLA, ANDRÉS STEWARD

SARMIENTO LUENGO, SUSANA

LFP - Laboratorio de Análisis y de 
Control de Calidad
LFP - Planta Química

LFP - Laboratorio de Análisis y de 
Control de Calidad
LFP - Fabricación de productos 
farmacéuticos, biotecnológicos y afines
LFP - Laboratorio de Análisis y de 
Control de Calidad
LFP - Fabricación de productos 
farmacéuticos, biotecnológicos y afines
LFP - Operaciones de laboratorio

LFP - Operaciones de laboratorio

LFP - Laboratorio de Análisis y de 
Control de Calidad
LFP - Fabricación de productos 
farmacéuticos, biotecnológicos y afines
LFP - Operaciones de laboratorio

LFP - Laboratorio de Análisis y de 
Control de Calidad
LFP - Laboratorio de Análisis y de 
Control de Calidad
LFP - Operaciones de laboratorio

LFP - Fabricación de productos 
farmacéuticos, biotecnológicos y afines
LFP - Operaciones de laboratorio

LFP - Fabricación de productos 
farmacéuticos, biotecnológicos y afines
LFP - Operaciones de laboratorio

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

V

D

V

V

V

V

D

D

V

V

D

V

V

D

V

D

V

D

PADRE ISLA

PADRE ISLA

PADRE ISLA

PADRE ISLA

PADRE ISLA

PADRE ISLA

PADRE ISLA

PADRE ISLA

PADRE ISLA

PADRE ISLA

PADRE ISLA

PADRE ISLA

PADRE ISLA

PADRE ISLA

PADRE ISLA

PADRE ISLA

PADRE ISLA

PADRE ISLA

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

S

M

S

S

S

S

M

M

S

S

M

S

S

M

S

M

S

M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  8,60

  8,16

  7,41

 15,12

  8,46

 10,47

  8,23

  7,52

  8,72

 10,80

  7,50

  5,00

  7,88

  8,66

 13,02

  7,00

  8,29

  6,50

Vía

3

1

1

1

3

1

3

1

1

1

1

1

1

3

1

1

1

3

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

1967

2023

2022

2016

2025

2022

2025

2012

2014

2014

2022

1993

2018

1993

1999

2021

2019

2002

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 31 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006050 PADRE ISLA

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 32 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24022195 TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

988796

405336

545841

433458

713424

388073

870006

354824

208438

586632

568208

505751

964540

464956

919296

712455

517008

370563

714679

ALLER FERNANDEZ, DANIEL

BALBUENA GARCÍA, MARIO

CAMPOY DIEZ, DAVID

CASTRO CASTRILLO, VICTOR

CORDERO VELEZ, GONZALO

DÍAZ LLAMERA, ISMAEL

DIEZ PETROV, IAN

DIOS MAGAZ, VICTOR

ELHAOUITTI JOUT, ADAM

FERNANDEZ RODRIGUEZ, GAEL

FERNANDEZ RODRIGUEZ, OLIVER

HERRERO MUÑIZ, ADRIAN

OTERO DE JESUS, DIEGO

PIRES BARRERO, LUIS

QUINTERO VELASQUEZ, SANTIAGO

REOYO GOMEZ, ARIAN

RODRÍGUEZ MORO, ÁLVARO

RUIZ PITA, LIONIR

VUELTA GONZÁLEZ, SERGIO

LFP - Instalaciones Eléctricas y 
Automáticas
LFP - Instalaciones Frigoríficas y de 
Climatización
LFP - Instalaciones Frigoríficas y de 
Climatización
LFP - Instalaciones Eléctricas y 
Automáticas
LFP - Sistemas Electrotécnicos y 
Automatizados
LFP - Redes y Estaciones de 
Tratamiento de aguas
LFP - Sistemas Electrotécnicos y 
Automatizados
LFP - Instalaciones Eléctricas y 
Automáticas
LFP - Instalaciones Eléctricas y 
Automáticas
LFP - Instalaciones Frigoríficas y de 
Climatización
LFP - Instalaciones Frigoríficas y de 
Climatización
LFP - Instalaciones Eléctricas y 
Automáticas
LFP - Instalaciones Frigoríficas y de 
Climatización
LFP - Instalaciones Frigoríficas y de 
Climatización
LFP - Instalaciones Eléctricas y 
Automáticas
LFP - Instalaciones Frigoríficas y de 
Climatización
LFP - Sistemas Electrotécnicos y 
Automatizados
LFP - Redes y Estaciones de 
Tratamiento de aguas
LFP - Automoción

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

D

D

D

D

D

V

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

V

D

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

CENTRO DON BOSCO

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

ÁLVARO YÁÑEZ

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

BEMBIBRE

M

M

M

M

S

M

S

M

M

M

M

M

M

M

M

M

S

M

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  7,70

  7,72

  7,57

  8,53

  7,18

  7,55

  7,82

  7,65

  7,73

  6,89

  7,77

  7,93

  7,32

  7,33

  7,72

  7,63

 12,75

  5,00

 12,45

Vía

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

*

*

*

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2024

2025

2023

2014

2025

2024

2025

2025

2025

2024

2025

2025

2022

2024

2025

2025

2025

2025

2025

BAC

BAC

FP

FP



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 33 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24022195 TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 34 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24017801 MARÍA AUXILIADORA

327327

243533

552406

533007

399716

293042

766926

275050

950383

564399

403020

88427

158992

AAZAZ, MOHAMED

ALONSO CAÑO, DANIEL

AYBAR PARDO, IBI AMARO

FORERO RAMIREZ, BRAYAN RICARDO

GARCÍA PABLOS, MARCO

GARCÍA VEGA, RODRIGO

GUTIÉRREZ ALONSO, IKER

GUZMÁN LORETO, RODRIGO

HERRERA FINGAL, SAUL

KARRAD, JALAL EDDINE

MIRANDA CASTRO, OSCAR ANDRES

NÚÑEZ VEGA, JOHN DEWAR

TINO MOLINA, ALEIX

LFP - Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
LFP - Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
LFP - Desarrollo de Aplicaciones Web

LFP - Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
LFP - Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
LFP - Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
LFP - Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
LFP - Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
LFP - Realización de Proyectos de 
Audiovisuales y Espectáculos
LFP - Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
LFP - Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
LFP - Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
LFP - Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

D

D

V

D

D

D

D

D

D

D

D

D

V

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

SAN ANDRÉS

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

SAN ANDRÉS

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

SAN ANDRÉS

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

SALESIANO SAN JOSÉ

LEÓN

LEÓN

VILLABALTER

LEÓN

LEÓN

VILLABALTER

LEÓN

LEÓN

LEÓN

VILLABALTER

LEÓN

LEÓN

SALAMANCA

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

674368
61165

749805
576683

CARRERA MARTÍNEZ, RUBÉN
CARVAJAL GONZALEZ, SERGIO
DÍEZ ROSA, JOSÉ DAVID
MARTÍN MARCOS, ISMAEL

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Puntos

  0,00

 16,12

 13,35

  5,93

  7,69

 12,82

  8,06

  7,15

  0,00

  0,00

  7,08

 10,00

  7,84

Vía

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

*

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2024

2020

2022

2020

2024

2020

2023

2007

2018

2009

2023

2022

2017

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

FP



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 35 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24017801 MARÍA AUXILIADORA

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 36 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
FUENTESNUEVAS

24016584 FUENTESNUEVAS

917012

100720

823164

726615

777813

281426

236346

965210

789203

184413

542821

627527

574858

898763

415531

247827

772749

950210

664035

533019

413496

886564

688947

917359

228645

ALVAREZ FERNANDEZ, SUSANA

BELLO TERRÓN, SILVIA

BERLANGA ÁLVAREZ, ALEXIA

BLANCO RUIZ, MARÍA ENCINA

BOUHFIDI, SALMA

BUITRÓN PÉREZ, CRISTIAN

DE LA FUENTE MOURELO, RAQUEL

ESTABAN GOMEZ, Mª JESUS

FERNANDES MAGALLANES, ANA BELÉN

FERNANDEZ DE MATA, ALVARO

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, SILVIA

FERREIRA PÉREZ, VERÓNICA

GARCÍA GALLARDO, SONIA

GOMEZ CASASO, JIMENA

GONZÁLEZ AGUILERA, KARLA SOFÍA

LOPEZ ALVAREZ, MARIA ISABEL

MERCADO CÁRDENAS, MÓNICA PATRICIA

MURCIEGO LÓPEZ, TATIANA

ORDAZ MORILLO, YETZABELL DEL VALLE

OUAZIZI, ZAINAB

PEREIRA BARREDO, LAURA

PEREIRA FERNÁNDEZ, JUDIT

RAMIREZ SALCEDO, KATHERINE DIANA

RAMOS GONZÁLEZ, ROBERTO

RODERA MARTÍNEZ, ANDREA

Cuidados Auxiliares de Enfermería

LFP - Farmacia y Parafarmacia

Cuidados Auxiliares de Enfermería

Cuidados Auxiliares de Enfermería

LFP - Peluquería y Cosmética Capilar

Dietética

LFP - Elaboración de Productos 
Alimenticios
LFP - Peluquería y Cosmética Capilar

Cuidados Auxiliares de Enfermería

LFP - Operaciones de laboratorio

LFP - Peluquería y Cosmética Capilar

LFP - Operaciones de laboratorio

LFP - Farmacia y Parafarmacia

LFP - Farmacia y Parafarmacia

Cuidados Auxiliares de Enfermería

LFP - Farmacia y Parafarmacia

LFP - Administración y Finanzas

LFP - Farmacia y Parafarmacia

LFP - Farmacia y Parafarmacia

LFP - Farmacia y Parafarmacia

Cuidados Auxiliares de Enfermería

Cuidados Auxiliares de Enfermería

LFP - Administración y Finanzas

Cuidados Auxiliares de Enfermería

Cuidados Auxiliares de Enfermería

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

D

V

D

V

D

D

D

D

V

D

D

D

V

V

D

V

D

D

D

V

D

V

D

D

D

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

PONFERRADA

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

PONFERRADA

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

M

M

M

M

M

S

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

S

M

M

M

M

M

S

M

M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

 10,45

  7,71

  7,36

  7,29

  6,77

  7,44

  7,86

  7,13

  7,85

  9,72

  7,00

  7,73

  7,78

  8,21

  9,19

  5,00

  7,46

  7,95

  7,78

  5,00

  8,55

  7,13

  6,97

  8,44

  8,47

Vía

1

1

1

1

1

3

1

1

1

1

2

1

3

1

1

3

1

1

1

1

1

1

1

1

1

*

*

*

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2000

2014

2018

2006

2022

2006

1996

1996

2000

2021

2025

2025

1990

2022

2021

1988

1989

2025

2025

2020

2008

2012

2003

2022

2022

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 37 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
FUENTESNUEVAS

24016584 FUENTESNUEVAS

20488 SANZ MAROTO, CARLOS Cuidados Auxiliares de Enfermería 1 V FUENTESNUEVAS FUENTESNUEVASM

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

638820
62334
78780

302517
843094
332635
207732
280808
180619
406303
389763

28284
167707
924352
504907

91669
949482
625572
219691
633547

BARRO GUITIERREZ, MARINA
CANEDO YEBRA, GEMA
CORULLON CAUREL, MARIA AROA
COUSO GARCÍA, JUDITH
DE OLEO MARTINEZ, MARLYN DIOLENNY
GABELA COBO, YARA
GARNELO MENDEZ, SARA
GONZÁLEZ HERMELO, SOFÍA
HERRERA SÁNCHEZ, CLAUDIA GIOMARA
LÓPEZ ÁLVAREZ, DALILA
LOPEZ BLANCO, PAULA
MARTÍNEZ GARCÍA, CRISTINA
MORAL FERNÁNDEZ, NICOLE
NUÑEZ RESTREPO, MELISSA
PALLA COBOS, PATRICIA
RODRIGUES MARTÍNEZ, YASMINA
RODRIGUEZ PEREIRA, VANESA
ROJAS ROJAS, YOHANNA RAMONA
VAZQUEZ FERNANDES, NICOLAS
VIEIRA LUZ MARQUES, VANDA ISABEL

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

Puntos

  7,67

Vía

1

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2019



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 38 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
FUENTESNUEVAS

24016584 FUENTESNUEVAS

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 39 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006116 SAN FRANCISCO

553935

222437

679415

21366

595345

504119

110686

992440

295513

846560

277029

999640

947700

442906

246859

265103

946949

817316

260558

ANTOLÍN SUÁREZ, GUILLERMO

ASSEF, AYOUB

CAMPELO PEREZ, MARCOS

CUESTA ALVAREZ, TOMAS

FERNÁNDEZ BALLESTEROS, MARÍA

FIERRO RUBIO, ADRIAN

GARCÍA PÉREZ, ERIC

GARCÍA SOTO, HUGO

GÓMEZ TASCÓN, ÓSCAR

GONZALEZ CONDE, EUGENIO RAMON

GONZÁLEZ CUESTA, TAMARA

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, MARCOS

JAHDI, BILAL

JUAREZ CEDILLO, DIEGO

LLAMAS COSTILLA, HUGO

LÓPEZ CENTELLAS, IZAN

MOREIRA NEIRA, KEVIN

SOTO DIEZ, MARIO

TRIGUEROS ÁLVAREZ, MARCOS

LFP - Mecanizado

LFP - Mantenimiento Electrónico

LFP - Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
LFP - Automoción

LFP - Planta Química

LFP - Mantenimiento de Instalaciones 
Térmicas y de Fluidos
LFP - Instalaciones Eléctricas y 
Automáticas
LFP - Automoción

LFP - Mantenimiento de Instalaciones 
Térmicas y de Fluidos
LFP - Mantenimiento Electromecánico

LFP - Instalaciones Eléctricas y 
Automáticas
LFP - Mecatrónica Industrial

LFP - Mantenimiento Electrónico

LFP - Automoción

LFP - Soldadura y Calderería

LFP - Gestión Administrativa

LFP - Soldadura y Calderería

LFP - Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
LFP - Automoción

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

GINER DE LOS RÍOS

FERNANDO I

SAN FRANCISCO

PADRE ISLA

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

CENTRO DON BOSCO

SAN FRANCISCO

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

CENTRO DON BOSCO

VIRGEN DEL BUEN SUCESO

CENTRO DON BOSCO

GINER DE LOS RÍOS

SAN FRANCISCO

VIRGEN DEL BUEN SUCESO

MARÍA AUXILIADORA

VIRGEN DEL BUEN SUCESO

SAN FRANCISCO

SAN FRANCISCO

LEÓN

LEÓN

VALENCIA DE DON

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

ROBLA (LA)

LEÓN

LEÓN

LEÓN

ROBLA (LA)

LEÓN

ROBLA (LA)

LEÓN

LEÓN

M

S

M

S

M

S

M

S

S

M

M

S

S

S

M

M

M

M

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  7,60

  5,25

  7,58

 13,67

  7,85

  7,59

  7,41

 13,27

  7,61

  7,00

  8,00

  8,35

  5,00

 10,55

  8,19

  7,43

  8,03

  8,22

 12,63

Vía

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

*

*

*

*

*

*

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2025

2023

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2015

2012

2025

2022

2024

2025

2024

2025

2025

2025

BAC

FP

BAC

FP

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 40 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006116 SAN FRANCISCO

519695
272739
929195
818032
885811

8542
686129
276446
369148
760595
767179
946292
484703
750838
652403
789646
262854
264465
137113
249567
581944
642416
995895
264668

ANEL CUADRILLERO, RODRIGO
BELTRAN PERDIZ, AMAURI OSMAR
CAÑAS MORILLA, MIGUEL
CARRO CANSECO, ALEJANDRO
CORREIA MARTÍNEZ, ÁNGEL
CUADROS LLOSA, ARNOLD ISAAC
DIEZ GUTIÉRREZ, RAÚL
DIEZ MALLO, DYLAN
ESTRADA RICO, SAMUEL
FUERTES TORAL, HECTOR
GARCÍA GARCÍA, ÁLVARO
GARCÍA GARCÍA-SCHEREDRE, MIGUEL ÁNGEL
GARCÍA RODRIGUEZ, SERGIO
JULIAN GONZALEZ, DIEGO
LIEBANA CALZADILLA, NICOLAS
LLANOS BORGE, ELADIO
MARCOS CABRERA, DARÍO
MARIN ORDAS, YURI DANIEL
MARTÍNEZ PÉREZ, DIEGO
PUYUL TKACHUK, SERGIO
RUBIO HERNANDEZ, BRUNO
SECADES LAMBATOV, LUIS ARMANDO
SUAREZ ALVAREZ, JAVIER
TRIGAL ALVAREZ, ADRIAN

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  28-07-2025
Página: 41 / 41 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24005291 CENTRO DON BOSCO

48704

88786

861306

144958

GAYOZO AREVALOS, NOEMI ELIZABETH

GOMEZ SERRANO, ISIDRO

OLIVARES PRADA, ISRAEL

SANDOVAL MARTINEZ, CARLOS JUNIOR

LFP - Mecatrónica Industrial

LFP - Mecatrónica Industrial

LFP - Mecatrónica Industrial

LFP - Mecatrónica Industrial

1

1

1

1

D

D

D

D

CENTRO DON BOSCO

CENTRO DON BOSCO

CENTRO DON BOSCO

CENTRO DON BOSCO

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

S

S

S

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

Puntos

  5,00

 13,30

 15,24

  5,00

Vía

1

1

1

1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2019

2006

2021

2025

BAC

FP

BAC

BAC




